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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 14
Teleks nr 237

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Dzisiejsza sobota dla większości zakładów i instytucji jest dniem normalnej pracy. 
Podobnie jak w dniach poprzednich panuje w nich atmosfera pracy, ładu i porządku.

Zakładowe organizacje partyjne realizując zadania statutowe, obok spraw 
wewnątrzorganizacyjnych, koncentrują swą uwagę na problemach społeczno-gospodarczych. 
Dokonują m.in. ocen postępu prac w zakresie reaktywowania ruchu zawodowego,  
rozwoju budownictwa zakładowego i indywidualnego. Przyjmują również szczegółowe 
zadania w zakresie wdrożenia uchwały wspólnego Plenum KW PZPR, WK ZSL i WK SD 
z kwietnia br. w sprawie dodatkowej produkcji na rynek województwa (DFIL – Lubin, 
„Pollena” – Jawor, ZPDz „Hanka” w Legnicy).

Organizacje partyjne wspólnie z kierownictwami zakładów i innymi organizacjami 
działającymi na terenie przedsiębiorstw podejmują szeroko zakrojone działania na 
rzecz poprawy stanu BHP i bazy socjalnej – przyjmując w tym zakresie szczegółowe  
i perspektywiczne programy działania. Trwałym elementem codziennej pracy partyjnej  
w zakładach jest opiniowanie projektu programów: antyinflacyjnego i oszczędnościowego. 
Weszły one obecnie w etap końcowych konsultacji (ROPP Lubin, Legnica).

Podczas odbywających się aktualnie szkoleń szczególnie dużym zainteresowaniem  
tak członków partii, jak i bezpartyjnych cieszy się tematyka podejmująca zagadnienia  
walki ideologicznej we współczesnym świecie oraz nawiązująca do sytuacji 
społeczno-politycznej i gospodarczej w Polsce, w zakładach zaś pracy nadal wysokim  
zainteresowaniem cieszą się tematy związane z reformą gospodarczą, w tym 3-letnim 
planem społeczno-gospodarczym.

Instancje partyjne informują o wzroście zainteresowania problematyką PRON –  
powstają nowe jego ogniwa. W najbliższym czasie planuje się odbyć ok. 60 spotkań 
delegatów na I Kongres PRON ze społeczeństwem województwa – głównie w środowisku 
robotniczym, młodzieży i wiejskim.

W dniu dzisiejszym z udziałem członków Sekretariatu KW odbyła się narada  
pracowników politycznych instancji wojewódzkiej nt. aktualnej sytuacji społeczno- 
-politycznej w regionie i wynikających z niej zadań do pracy partyjnej.

x  x  x

Na przestrzeni ostatnich 12 godzin nie odnotowano wydarzeń incydentalnych  
godzących w ład i spokój społeczny.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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